
证券代码：002564                      证券简称：张化机                       公告编号：2013-088 

 1 

张家港化工机械股份有限公司重大合同公告 

 

一 

 

 

一、合同签署概况  

2013年10月，张家港化工机械股份有限公司（以下简称“公司”）与中国石

油化工股份公司九江分公司、中石化南京工程有限公司签署了《中石化九江分公

司油品质量升级改造项目煤制氢装置设备材料采购三方买卖合同》二份（以下统

称“本合同”或“本交易”），本合同均已由三方签署完毕，合同总金额为2,134

万元。公司已于2013年10月26日收到合同正本。截至本公告日，公司承接中石化

九江分公司油品质量升级改造项目订单总金额为4,132万元。 
根据公司章程及合同评审相关规定，本合同经合同评审委员会评审、总经理

批准后生效，无需提交董事会审议。 

  

二、合同相对方基本情况  

1、中国石油化工股份公司九江分公司 

前身为九江炼油厂，2000年根据中国石化重组上市的要求，主业部分设立中

国石油化工股份有限公司九江分公司，现有职工二千多人，原油综合加工能力500

万吨/年。目前，其800万吨/年油品质量升级改造工程已开工奠基，计划2014年9

月建成投产。 

2、中石化南京工程有限公司 

是中国石化集团公司直属企业，以工程总承包和项目管理、专业施工为主体

的工程公司。在本合同中，其作为工程承包商。 

3、公司与中国石油化工股份公司九江分公司、中石化南京工程有限公司不

存在关联关系，本交易不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。 

 

三、合同的主要内容  

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 



证券代码：002564                      证券简称：张化机                       公告编号：2013-088 

 2 

1、合同总金额：2,134万 

2、合同范围：供应吸收塔、再吸收塔、中压闪蒸塔设备共三台/套；洗涤塔、

变换气氨洗塔共四台/套 

3、交货时间：具体交货时间为 2014年4月30日- 2014年5月1日。 

4、生效条件：经三方签章即生效。 

5、付款方式：30%预付款，30%进度款，30%交货款，10%质保款。 

四、合同对上市公司的影响  

1、为贯彻落实《国务院关于印发大气污染防治行动计划的通知》要求，加

快推进我国油品质量升级步伐，近日，国家发展改革委印发《关于油品质量升级

价格政策有关意见的通知》，决定对油品质量升级实行优质优价政策。现在和未

来相当长时期内，油品改造将带动相当规模的石油化工装备需求，张化机作为成

熟的石化装备供应商，将切合市场需求，争取更多市场份额。 

2、本合同的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因履

行合同而对合同相对方形成依赖。  

3、本合同金额占去年经审计年度收入的比重约为1.2%，对公司业务影响小。 

 

五、风险提示  

1、本交易采取分期收款方式，若对方付款有任何拖延或未支付货款，公司

将无法按时收款，将影响交货的期限，从而影响公司收入的确认。  

2、合同执行过程中可能出现合同违约、材料价格波动、交期延误等风险，

敬请投资者注意投资风险。 

 

六、备查文件 

1、中石化九江分公司油品质量升级改造项目煤制氢装置设备材料采购三方

买卖合同二份 

特此公告。 

张家港化工机械股份有限公司 

董事会 

2013年 10月 30日 

 




